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Streszczenie 

 

W artykule poruszono zagadnienie alternatywnych prawnych modeli dochodzenia roszczeń za 

szkody medyczne na drodze pozasądowej. Sformułowano tezę o braku efektywności 

polskiego modelu spowodowanym jego wadliwą konstrukcją prawną. Celem artykułu jest 

prawna analiza polskiego alternatywnego modelu kompensacji szkód medycznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem prezentowanych w doktrynie postulatów de lege ferenda. 

Ponadto, w celu ukazania możliwych kierunków zmian legislacyjnych, w opracowaniu 

zaprezentowano charakterystykę wybranych zagranicznych alternatywnych modeli 

kompensacji szkód medycznych, w tym modeli niemieckiego i francuskiego, a także modelu 

funkcjonującego w Nowej Zelandii, który zakwalifikować można do kategorii no-fault. 

Zwieńczeniem artykułu jest analiza projektu ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i 

bezpieczeństwie pacjenta – w zakresie, w jakim zakłada on nowe uregulowanie prawne 

alternatywnego modelu dochodzenia roszczeń za szkody medyczne na drodze pozasądowej. 

Celem tej analizy było sprawdzenie, czy ustawodawca dostrzegł formułowane w doktrynie 

postulaty zmian oraz czy projekt ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie 

pacjenta w zakresie konstrukcji prawnej alternatywnego modelu kompensacji szkód 

medycznych wzoruje się na rozwiązaniach przyjętych w zagranicznym ustawodawstwie. 

Przeprowadzona analiza potwierdza tezę wyjściową pracy oraz prowadzi do wniosku, 

że projekt ustawy o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta uwzględnia wiele 

wniosków de lege ferenda konstruowanych w doktrynie w związku z uregulowaniem 

alternatywnego modelu kompensacji szkód medycznych. Zauważalne jest także wzorowanie 

projektowanego modelu na niektórych rozwiązaniach, które sprawdziły się w innych 

państwach. Niemniej jednak w artykule wyróżniono projektowane regulacje, które wciąż 

mogą budzić wątpliwości i zastrzeżenia. 
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